
GU/S S101
26/05/2023
318479-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318479-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Sgonico: Strumenti geologici e geofisici
2023/S 101-318479

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - 
OGS
Numero di identificazione nazionale: IT00055590327
Indirizzo postale: BORGO GROTTA GIGANTE 42/C
Città: SGONICO (TS)
Codice NUTS: ITH44 Trieste
Codice postale: 34010
Paese: Italia
Persona di contatto: Daniele Magrin
E-mail: contratti@ogs.it 
Tel.:  +39 0402140271
Fax:  +39 040327307
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ogs.it
Indirizzo del profilo di committente: www.ogs.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://appalti.unityfvg.it/
PortaleAppalti
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: RICERCA

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI SISTEMA RADAR DOPPLER PER IL MONITORAGGIO IN TEMPO REALE DELLE FRANE DI 
CROLLO

II.1.2) Codice CPV principale
38200000 Strumenti geologici e geofisici

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratti@ogs.it
www.ogs.it
www.ogs.it
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti


GU/S S101
26/05/2023
318479-2023-IT

2 / 4

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di Sistema radar Doppler per il monitoraggio in tempo reale delle frane di crollo.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 250 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH44 Trieste
Luogo principale di esecuzione:
sede dell’OGS di Trieste, Borgo Grotta Gigante n. 42/c, Sgonico (TS)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di Sistema radar Doppler per il monitoraggio in tempo reale delle frane di crollo. Esecuzione e stipula 
di almeno tre contratti negli ultimi tre anni delle seguenti forniture analoghe.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 250 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 3
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
PNRR nell’ambito della Missione 4 Componente 2 – Linea di investimento 3.1 “Fondo per la realizzazione di un 
sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation, 
progetto denominato “GeoSciences: un’infrastruttura di ricerca per la Rete Italiana dei Servizi Geologici”, codice 
progetto IR0000037

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
iscrizione nel Registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel Registro 
delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di 
gara oppure in corrispondente ente associativo per imprese. Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato 

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S101
26/05/2023
318479-2023-IT

3 / 4

comprova il possesso del requisito mediante certificati o attestazioni rilasciati dalla competente autorità dello 
Stato estero, corredati di traduzione in lingua italiana autenticata dall’autorità consolare italiana che ne attesta 
la conformità all’originale, dopo aver ammonito l’interessato sulle conseguenze penali della produzione di atti 
o documenti non veritieri, ovvero mediante la produzione di una dichiarazione giurata resa dinanzi all’autorità 
giudiziaria o amministrativa competente, a un notaio o a un organismo professionale qualificato a riceverla nel 
Paese di origine o di provenienza.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non sono richiesti requisiti di capacità economica - finanziaria.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 27/06/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 27/06/2023
Ora locale: 23:59
Luogo:
La prima seduta pubblica avrà luogo in modo virtuale il giorno indicato sul portale della gara UnityFVG e 
gli operatori economici che hanno presentato offerta potranno partecipare alle sedute e vedere lo stato di 
avanzamento delle attività del seggio di gara e della commissione giudicatrice attraverso il login alla propria 
area personale della Piattaforma.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S101
26/05/2023
318479-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE
Indirizzo postale: PIAZZA UNITA' D'ITALIA 7
Città: TRIESTE
Codice postale: 34121
Paese: Italia
E-mail: tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0406724711
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
ENTRO TRENTA GIORNI DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - 
OGS
Indirizzo postale: BORGO GROTTA GIGANTE 42/C
Città: SGONICO
Codice postale: 34010
Paese: Italia
Tel.:  +39 04021401
Indirizzo Internet: www.ogs.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/05/2023

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
www.giustizia-amministrativa.it
www.ogs.it

